
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072600157

157

Nº 143, sexta-feira, 26 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP03/2019

Dia 13/08/19 às 9h. Objeto: reforma das UBS - Unidade Básica de Saúde, Santo Antonio e
Centro na Sede do Município. Edital: na CPL, Praça Benedito Mina, 629, tel. 7533432161.
Edital/demais atos: www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br.

Bonito-BA, 23 de julho de 2019.
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

Tipo: Menor Preço por Item, Abertura: Dia 07 de agosto de 2019, na Sede da Prefeitura,
às 09h00min, Objeto: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo, destinados para
manutenção da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Caém, Bahia. Os interessados
terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações
com a CPL, à Praça Desembargado Souza Dias, 13, Centro, CEP - 44.730-000, Caém- Bahia,
fone (74) 3636-2012, ou através do e-mail licita.caem@gmail.com, das 8:00 às 12:00
horas.

Caém-BA, 25 de julho de 2019.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

Torna público o resultado da Chamada Pública 02/19, objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar; Grupo Formal: COOPAG -
Cooperativa de Produção Agropecuária de Giló e Região Ltda venceu no item: 13 Vlr.
Global R$ 22.400,00 e COOPAL - Cooperativa de Produção Agropecuária de Lagoa de
Dentro e Região da Serra Ltda venceu no item 14 Vlr. Global 16.500,00; Grupo Informal:
Edicleia Oliveira de Souza venceu nos itens: 05, 10 e 28 no Vlr. Global de R$ 20.665,50;
Edilene Oliveira de Souza Pereira venceu nos itens: 01, 03, 15 e 19 Vlr. Global R$ 5.775,00,
Ivanilton Umbelino de Souza venceu nos itens: 04, 06, 08, 11, 17, 18, 21, 22, 23 e 24 Vlr.
Global R$ 15.757,50, Ademir Miranda Nascimento Junior venceu nos itens 02, 07, 09, 16 e
20 Vlr. Global R$ 24.007,00 e José de Souza venceu nos itens 25, 27, 31 e 32 no Vlr. Global
de R$ 8.603,50. Valor global: 113.708,50.

Cafarnaum-BA, 23 de julho de 2019.
JACKSON ALOAN S. MARQUES

Presidente da COMPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2019

Resultado da Análise sobre Habilitação - Objeto: contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, bem como
adaptações das instalações prediais das Unidades da Secretaria de Saúde do município de
Camaçari - Bahia. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de
Licitação - Compel, torna público aos interessados, o resultado da Análise e Julgamento
sobre a Documentação de Habilitação das empresas participantes, cujo resultado desta
fase, assim descrito / detalhado:

EMPRESAS HABILITADAS: L N Construtora Ltda e Sanjuan Engenharia Ltda, por
terem atendido / cumprido todas as exigências e regras editalicias.

EMPRESAS INABILITADAS Sativa Engenharia Ltda, Metro Engenharia e
Consultoria Ltda, Astec Construções Eireli - EPP, Pejota Construções e Terraplanagem Ltda,
Q G Construções e Engenharia Ltda, R C I Construção e Meio Ambiente Ltda, M A 2
Construções Ltda - EPP, A S Engenharia Ltda por não terem atendido todas as exigências
/ regras editalicias.

Os relatórios de análise e Julgamento (empresa por empresa) estão disponíveis
no Portal de Compras do Município.

Camaçari, 25 de julho de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Compel
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados o
ADIAMENTO da sessão de abertura da Tomada de Preços nº 012/2019, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO, CADASTRO DE TERRENOS E CONSTRUÇÕES, ELABORAÇÃO
DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE TERRENOS/EDIFICAÇÕES/BENFEITORIAS NOS PREDIOS
ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA, marcada inicialmente para o dia 26/07/2019,
às 09:30 hs, fica ADIADA para o dia 12/08/2019 às 09:30, por motivo de readequação de
edital e anexos. Maiores informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com.
Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 25 de julho de 2019.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO PRESENCIAL n° 056/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DE FORMA PARCELADA EM POSTO DE ABASTECIMENTO
PRÓPRIO E LUBRIFICANTES, COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE
ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES OFICIAIS, TRATORES E
MÁQUINAS, LOCADOS E PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BAHIA. Data:
09/08/2019. Horário: 09h30min. Edital disponível no site: transparencia.candeias.ba.gov.br.
Maiores informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para
contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 25 de julho de 2019.
SHIRLENE BARRETO DA TRINDADE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2019

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Execução da Construção de Melhorias
Sanitárias Domiciliares No Povoado do Município de Cansanção do Estado da Bahia - Valor:
R$ 499.968,74 - Modalidade da Licitação: Tomada de Preço nº 004/2019 - Contratada: Cms
Empreendimentos Construções e Transportes Eireli. - Data de Assinatura: 16/07/2019 -
Vigência: 16/07/2019 Até 16/01/2020 . Cansanção - BA, 16/07/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Catu, através da Comissão Permanente de Licitação
torna pública aos interessados que realizará a licitação: Processo Administrativo nº:
328/2019, Modalidade: Tomada de Preços nº: 004/2019, Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa especializada para reforma de área física para implantação do
Centro de Apoio à Arte Educação - CAAE. Sessão de Abertura: 21/08/2019, Horário da
Sessão: 09:00H, Local: Prefeitura Mun. de Catu, Prédio da Sec. de Planejamento e
Administração, Setor de Licitações e Contratos, Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro, Catu-
BA, Informações: Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis aos interessados no
endereço suplado. Tel: (71) 3641-8200 ou e-mail: catulicita@yahoo.com.br, Catu-BA.

ZULEIDE MOTA DA SILVA SOUZA
Presidente da Copel

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Catu, através da Comissão Permanente de Licitação
torna pública aos interessados que realizará a licitação: Processo Administrativo nº:
334/2019, Modalidade: Tomada de Preços nº: 005/2019, Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa especializada para realização de serviços de construção em área
física da Unidade Escolar Cônego Diamantino. Sessão de Abertura: 23/08/2019, Horário da
Sessão: 09:00H, Local: Prefeitura Mun. de Catu, Prédio da Sec. de Planejamento e
Administração, Setor de Licitações e Contratos, Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro, Catu-
BA, Informações: Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis aos interessados no
endereço suplado. Tel: (71) 3641-8200, e-mail: catulicita@yahoo.com.br, Catu-BA.

ODILON DOS SANTOS SILVA
Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2019

Processo Administrativo Nº 083/2019. Modalidade: Pregão Presencial SRP Nº 024/2019.
Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada em fornecimento de materiais de higiene e limpeza, visando
atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Conde/BA, conforme
quantitativos e especificações constantes no Edital e seus anexos. Local de Retirada do
Edital: Site: www.conde.ba.gov.br /portal da transparência/ no item "Editais". Data e
Horário da Entrega dos Envelopes: 12 DE AGOSTO DE 2019 AS 10h00min. Local: Prefeitura
Municipal de Conde no Setor de Licitações, situado na Praça Altamirando Requião nº 27,
Centro, Conde-BA.

Conde-BA, 25 de julho de 2019.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2019

Processo Administrativo Nº 085/2019. Modalidade: Pregão Presencial SRP Nº 026/2019.
Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada em locação de cadeiras, mesas e toldos visando atender as
necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Conde/BA, no que se referi à
realização de eventos pertinentes a serviços e ações executadas, conforme quantitativos e
especificações constantes no Edital e seus anexos. Local de Retirada do Edital: Site:
www.conde.ba.gov.br /portal da transparência/ no item "Editais". Data e Horário da
Entrega dos Envelopes: 12 DE AGOSTO DE 2019 AS 15h00min. Local: Prefeitura Municipal
de Conde no Setor de Licitações, situado na Praça Altamirando Requião nº 27, Centro,
Conde-BA .

Conde-BA, 25 de julho de 2019.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

PA Nº 0081/2019. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 0015/2019; TIPO: Menor Preço
Global; OBJETO: objeto aquisição de veiculo para atender a frota da Prefeitura Municipal de
Cotegipe - Bahia. Credenciamento das empresas: dia 07/08/2019 às 09h00; LOCAL DE
REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal de Cotegipe, à Pç. Da Bandeira, sn,
Centro, Cotegipe, BA; TELEFONES: Fone: (77) 3621-2424; Local de Retirada do Edital: no
endereço eletrônico licitacao-cotegipe@outlook.com ou PREFEITURA MUNICIPAL DE
COTEGIPE-BA, no endereço acima.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

PA Nº 0082/2019.TIPO: Menor Preço Global; OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de acesso à internet, com fornecimento de Megabits e suporte técnico
do link, para atender as necessidades das Secretarias, ESF - Estratégia de Saúde da Família,
Escolas, na Sede e Zona Rural do Município de Cotegipe, Estado da Bahia. Credenciamento
das empresas: dia 09/08/2019às 09h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da
Prefeitura Municipal de Cotegipe, à Pç. Da Bandeira, sn, Centro, Cotegipe, BA; TELEFONES:
Fone: (77) 3621-2424;Local de Retirada do Edital: no endereço eletrônico licitacao-
cotegipe@outlook.com ou PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA, no endereço acima.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

PA Nº 0083/2019. TIPO: Menor Preço Global; OBJETO: objeto Contratação dos serviços de
hospedagem com alimentação aos pacientes do Município do Cotegipe que realizam
tratamento médico no Município de Salvador, Estado da Bahia. Credenciamento das
empresas: dia 13/08/2019 às 09h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura
Municipal de Cotegipe, à Pç. Da Bandeira, sn, Centro, Cotegipe, BA; TELEFONES: Fone: (77)
3621-2424; Local de Retirada do Edital: no endereço eletrônico licitacao-
cotegipe@outlook.com ou PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA, no endereço acima.

Cotegipe-BA, 25 de julho de 2019.
EDIMAR MARÇAL DE JESUS

Pregoeiro


		2019-07-26T15:39:54-0300




